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Anschriften der Autorinnen und Autoren 

Arne Beck 
Am Bärenstein 3 
01796 Struppen 
E-Mail: farnika@gmx.de 

Christine Brozio 
Bautzener Str.30 
02956 Rietschen 
E-Mail: cfbrozio@freenet.de 

PD Dr. Heike Culmsee 
DBU Naturerbe GmbH, Deutsche Bundesstiftung Umwelt 
An der Bornau 2 
49090 Osnabrück 
E-Mail: h.culmsee@dbu.de 

Ronny Goldberg 
Mittelstr. 13 
02730 Ebersbach-Neugersdorf 
E-Mail: ronnsen@gmx.de 

Christian Hoffmann 
Straße des Friedens 21 
02943 Weißwasser 
E-Mail: stipachris@web.de 

Dr. Frank Müller 
Technische Universität Dresden 
Institut für Botanik 
01062 Dresden 
E-Mail: Frank.Mueller@tu-dresden.de 

Frank Richter 
Zauckeroder Straße 7 
01159 Dresden 
E-Mail: frank.richter@tu-dresden.de 

Dr. Christiane M. Ritz 
Abteilung Botanik – Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz 
PF 300 154 
02806 Görlitz 
E-Mail: christiane.ritz@senckenberg.de 
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Prof. Dr. Karsten Wesche 
Abteilung Botanik – Senckenberg Museum für Naturkunde Görlitz 
(sowie: Lehrstuhl für Biodiversität der Pflanzen, Technische Universität Dresden) 
PF 300 154 
02806 Görlitz 
E-Mail: karsten.wesche@senckenberg.de 

Alexander E. Wünsche 
Kleine Wallstraße 7 
02826 Görlitz 
E-Mail: alexander.wuensche@arcor.de 
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